求公司回购乙方持有的浙江哈工全部或部分股权。若译联机器人未在完成对浙江哈工的投资满两年之日

起要求公司回购全部股权，译联机器人有权在其投资满三年之日起向公司提出要求，要求公司回购剩余

的股权。2018 年 9 月公司与泛半导体签署《浙江哈工机器人有限公司股权回购协议》，泛半导体在完

成对浙江哈工的投资（以完成《投资协议》项下第一笔投资款支付之日为准）满三年之日起，有权要求

公司按照泛半导体向浙江哈工已支付的投资款加上年化 8%的单利计算的转让价格（按照付款时间分批

次分别计算利息），回购泛半导体持有的浙江哈工全部或部分股权。若泛半导体未在完成对浙江哈工的

投资满三年之日起要求公司回购全部股权，泛半导体有权在其投资满四年之日起向公司提出要求。译联

机器人、泛半导体已就上述股权回购事项向海宁市人民法院提起诉讼并申请了诉前保全，冻结了公司及

江苏哈工智能机器人股份有限公司 2023 年半年度报告全文

53

子公司部分银行账户。具体详见公司在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司涉及诉讼的公告》（公告编号：2023-069）、《关于公司涉

及诉讼的补充更正公告》（2023-073）、《关于公司及子公司部分资产被冻结的公告》（公告编号：

2023-087），目前公司正在与译联机器人、泛半导体就回购事项沟通具体方案，争取尽快妥善解决相关

诉讼事项。

7、关于公司及子公司部分资产被冻结事项

受相关诉讼影响，公司及子公司海宁我耀部分银行账户被冻结，公司持有的天津福臻 100%股权

（5,100 万元）及海宁我耀 100%股权（20,000 万元）被冻结，公司子公司海宁我耀所有的坐落于海宁

市海宁经济开发区文苑路西侧、高新路南侧的土地使用权【产权证号：浙（2019）海宁市不动产权第

0077531 号】被查封。具体诉讼内容详见公司在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》及巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司及子公司部分资产被冻结的公告》（公告编号：2023-

087）。

公司管理层在得知相关诉讼情况后高度重视，积极与各方、法院等方进行沟通、协商，以采取有效

措施争取尽快解决上述诉讼纠纷。截至目前，上述案件尚未正式开庭审理，公司管理层正在积极推动上

述案件妥善解决，争取尽快与各方达成庭前和解。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

江苏哈工智能机器人股份有限公司 2023 年半年度报告全文

54

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
14,961,389 1.97%   -3,252,114 -3,252,114 11,709,275 1.53%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人

持股
85,484 0.01%   85,484 0.01%

3、其他内资

持股
14,875,905 1.95%   -3,252,114 -3,252,114 11,623,791 1.52%

其中：境

内法人持股
1,864,674 0.24%   1,864,674 0.24%

境内自然

人持股
13,011,231 1.71%   -3,252,114 -3,252,114 9,759,117 1.28%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00%   0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条

件股份
745,976,188 98.03%   3,252,114 3,252,114 749,228,302 98.46%

1、人民币普

通股
745,976,188 98.03%   3,252,114 3,252,114 749,228,302 98.46%

江苏哈工智能机器人股份有限公司 2023 年半年度报告全文

55

2、境内上市

的外资股
0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 760,937,577 100.00%   760,937,577 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李昊 13,008,456 3,252,114  9,756,342 高管锁定股
高管锁定股，每年初解

锁 25%。

王大勇 2,775 0  2,775 高管锁定股
高管锁定股，离职六月

后解除限售。

江苏哈工智能机器人股份有限公司 2023 年半年度报告全文

56

合计 13,011,231 3,252,114 0 9,759,117 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 53,535
报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）（参见注